
CITTÀ DI CALOLZIOCORTE
PROVINCIA DI LECCO

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA E ALLA FAMIGLIA

SERVIZI SOCIALI

 Codice Ente 10046

 Reg. Gen. Numero 326

Numero Settoriale 50

del 30-06-2022

 
 

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE BANDO PER LA GESTIONE DEI SERVIZI

 
Vista la proposta di determinazione num. 45/2022 del 28-06-2022, istruita da EDOARDO RIVA,
relativa all'oggetto

Ritenuto di condividerne e farne propri i contenuti e le considerazioni ivi espressi

DETERMINA

DI ADOTTARE la proposta di determinazione in premessa indicata, nel testo che si allega al presente
provvedimento

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI ALLA PERSONA E ALLA

FAMIGLIA
EDOARDO RIVA

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



Proposta di determinazione num. 45 / 2022 del 28-06-2022 avente ad Oggetto: PUBBLICAZIONE
BANDO PER LA GESTIONE DEI SERVIZI
Premesso che:
con determinazione n. 35 del 06/06/2022 del Settore Servizi alla Persona e alla famiglia si è disposto
di:
- provvedere all'avvio della procedura per l'affidamento della gestione del Servizio di Assistenza
educativa scolastica, del servizio sociale di base, del servizio di assistenza domiciliare minori, del
servizio di assistenza domiciliare anziani e disabili e servizi complementari del Comune di
Calolziocorte per il periodo 01/11/2022 – 30/06/25;
- richiedere alla “S.U.A.” di Lecco di procedere con tutti gli adempimenti previsti dalla Convenzione
approvata con deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 31/03/2022, mediante la quale
l'Amministrazione Comunale ha manifestato la volontà di avvalersi delle prestazioni della “Stazione
Unica Appaltante”della Provincia di Lecco.
Considerato che la Provincia di Lecco ha accolto la richiesta del Comune di Calolziocorte di procedere
ad indire la gara sopra citata;
Visto che, per la natura ed entità dell'appalto, è necessario pubblicare l'avviso di gara sulla Gazzetta
Ufficiale della Repubblica Italiana e su altri giornali a tiratura nazionale;
Richiamato l'art. 4, della predetta Convenzione “Attività di competenza dell'Ente aderente” in forza del
quale “restano a carico dell'Ente Aderente anche le spese relative ai contributi di gara a favore
dell'ANAC, nonché quelle concernenti le pubblicazioni degli avvisi di gara e delle relative risultanze e
tutte le altre spese di procedura che dovranno essere riportate nei quadri economici di spesa”;
Visto che con nota del 27.06.2022 nostro protocollo n° 17879 la Provincia di Lecco comunica l'importo
totale delle spese da impegnare per la pubblicazione dell'avviso di gara e precisamente:
pubblicazione sulla G.U.R.I. e quotidiani a tiratura nazionale: € 624,94 + IVA per un totale di € 758,91
a favore di Lexmedia srl con sede in Via F Zambonini n.26 a Roma P.I.: 09147251004 – codice CIG:
ZF336F7CC4
Dato altresì atto che il sottoscritto ha accertato che non sussiste l’obbligo di astensione ai sensi dell’art.
6 del codice di comportamento dei dipendenti pubblici;
Visto il Decreto Sindacale n. 20 del 20.12.2021 con il quale il Sindaco ha attribuito al Responsabile del
4° Settore - Servizi alla Persona e alla Famiglia - le funzioni di cui all’art. 107, del Decreto Legislativo
18.08.2000 n. 267;

Visto il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2022, approvato dalla Giunta comunale con
deliberazione n. 14 del 07.03.2022, ai sensi dell’art.169 del D.Lgs. 267/00 e dell’art. 21 del vigente
regolamento di contabilità;

P R O P O N E
1.le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento
2.di dare atto che l'importo relativo alla pubblicazione sulla G.U.R.I. e su quotidiani a tiratura nazionale
del bando per la gestione del Servizio di Assistenza educativa scolastica, del servizio sociale di base,
del servizio di assistenza domiciliare minori, del servizio di assistenza domiciliare anziani e disabili e
servizi complementari del Comune di Calolziocorte per il periodo 01/11/2022 – 30/06/25 ammonta ad
€ 758,91 Iva inclusa è stato già stato impegnato sul capitolo 3378 con impegno n° 2022/1075 con
determinazione del Settore Servizi alla Persona e alla Famiglia n. 15/2022;
3. Di dare atto che l'impegno di spesa è assunto a favore di Lexmedia srl con sede in Via F Zambonini
n.26 a Roma P.I.: 09147251004 – codice CIG: ZF336F7CC4
4. di disporre, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016, la pubblicazione sul sito internet comunale;
5. ai fini del rispetto della legge 136/2010 si subordina l’efficacia della fornitura alle seguenti
prescrizioni:
a) la ditta Lexmedia di Roma - assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui
all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche;
b) la ditta Lexmedia di Roma - si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante e
alla Prefettura-Ufficio Territoriale del Governo della provincia di Lecco della notizia
dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di
tracciabilità finanziaria,
c) la ditta Lexmedia di Roma - si obbliga ad inserire nei contratti con i propri
subappaltatori/subcontraenti, ai sensi della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche, le
seguenti clausole:
6.di dare atto che la spesa di cui sopra, ai fini del rispetto del principio della competenza finanziaria



potenziata di cui al D. Lgs. 118/2011 è esigibile entro il 31.12.2022;
7. di dare atto, ai sensi dell’art. 147 – bis del D.Lgs. n. 267/2000, della regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa del presente provvedimento;
8. di trasmettere copia del presente provvedimento al Settore Servizi Economico-Finanziari
Calolziocorte 28 giugno 2022
Il Proponente
dott. Edoardo Riva


